
 

 

7. ÄNDERUNGSSATZUNG 

 

zur S A T Z U N G über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen 

Verkehrsanlagen der Gemeinde Ferna vom 01.05.2005 

 

Aufgrund des § 19 Abs. 1 Satz 1 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41) zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes 

vom 17. Februar 2022 (GVBl. S. 87), und des § 21 b Abs. 1 Satz 2 des Thüringer Kommunal-

abgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBl. 

S. 301) zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Oktober 2019 (GVBl. S. 396), i.V. m. §§ 2, 7 und 7a 

ThürKAG in der bis zum 31. Dezember 2018 geltenden Fassung erlässt die Gemeinde Ferna 

folgende Satzungsänderung 

 
Artikel 1 

Änderungen, Ergänzungen, Neufassungen 
 
 
§ 7 Beitragssatz 

 
wird wie folgt ergänzt: 
 
(8) Der Beitragssatz in Ferna für das Erhebungsjahr 2018 beträgt 0,1330453 €/m² 
gewichtete Grundstücksfläche. 
 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese 7. Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 31.12.2018 in Kraft. 
 
 
 
 
Ferna, den 20.07.2022 
 
 
Doreen May 
Bürgermeisterin Gemeinde Ferna     Siegel 

 

 
 


